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                                       Milý čtenáři zpravodaje. 

Co jsme pro vás tentokrát připravili? 
Na úvod tradiční Slovo starosty. 
Dále následuje seznámení Z jednání za-
stupitelstva městyse Hvězdlice.  
Nechybí oblíbená rubrika Události 
v kultuře a sportu. 
Následují informace o dění v Domově 
Hvězda a z činnosti farnosti. 
Dále pak si můžete přečíst Společen-
skou rubriku a Kulturní kalendář na 

rok 2025. Před závěrem vám přinášíme Zprávičky ze školičky.                                          
Také se můžete seznámit s Informacemi úřadu městyse Hvězdlice 
a s tím, co se událo v místní knihovně. 
A na samý závěr recept na vánoční arašídové cukroví. 
  

 
Slovo starosty 

 
Vážení spoluobčané, 
 

   Nezadržitelně se blíží konec roku a přiznejme si, že pro nás starší 
se s věkem čas jakoby zrychloval. Pokusím se zde shrnout to, co se 
v letošním roce podařilo a co nikoliv. 
Městys Hvězdlice využil ukončené pozemkové úpravy a realizoval 
projekt inženýrských sítí v lokalitě Dvorská a Pod větrolamem. 
V této lokalitě vlastní městys dostatek pozemků k výstavbě 18 ro-
dinných domů. Městys má pravomocné stavební povolení na tuto 
akci. V současné době zjišťujeme finanční možnosti k realizaci toho-
to projektu. 
    Před dokončením je projektová dokumentace na „Revitalizaci 
rybníka Hvězdlička“. Největší problémy obci způsobuje ochrana bob-
ra. I přesto by realizace mohla proběhnout v příštím roce. Nepláno-
vaně nám do tohoto projektu vstoupila provizorní oprava hráze po 
přívalovém dešti v červnu letošního roku. Na rekonstrukci rybníka 
by měla navazovat úprava břehových porostů potoka, minimálně od 
rybníka po začátek obce.  
    Další projekt, který probíhá od ukončení Pozemkové úpravy je 
Nový územní plán. Pozemkovou úpravou se natolik změnilo umístě-
ní a vlastnictví pozemků, že zastupitelstvo raději přistoupilo 
k realizaci nového územního plánu než pouhé změny. Veřejné pro-
jednání ÚP bude zřejmě v lednu příštího roku. 
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    V současnosti má městys konečně pravomocná stavební povolení 
na most „pod kaštanem“ s přiléhajícími komunikacemi, novým 
chodníkem a parkovištěm. Teď čekáme na vypsání dotační titulu od 
MMR na tuto velmi potřebnou akci, termín by měl být ještě letos. 
   Z viditelných věcí je to dokončení kapličky nad sochou sv. Jana 
Nepomuckého. Je provedena kompletní výměna střechy, izolace pro-
ti vlhkosti a nová fasáda. Také se nám podařilo dokončit opravu 
další drobné sakrální památky a to křížku nad Křébem. Před dokon-
čením je oprava kříže směrem od mlýna do Starých Hvězdlic, který 
by měl být dokončen v nejbližších dnech. Na všechny rekonstrukce 
památek byla poskytnuta dotace, jak z JMK tak z MZe.  
     Zajistili jsme také částečnou opravu místní komunikace do Zdra-
vé Vody. Jde ale o sisyfovskou práci, kterou každý rok zhatí jednak 
nákladní vozidla, která nerespektují dopravní značení zákazu vjezdu 
vozidel s tonáží 3t na nápravu, ale hlavně soupravy vyvážející dřevo 
z přilehlých lesů.  Zatím jsme se nedohodli s LČR, Lesním druž-
stvem a zemědělci, kteří v této části katastru pracují a hospodaří o 
adekvátní náhradě za vzniklé škody na této místní komunikaci. 
   Podařilo se také rozšířit ulici „V Hliníku“, okolo hřiště na malou 
kopanou včetně výměny obrubníků a doplnění ploch asfaltovou 
směsí. Zde už nemusíte mít obavy, že si s protijedoucím vozidlem 
nevyhnete. Rozšířila se také komunikace na křižovatce u Tarabášo-
vých. Rovněž se realizovala příjezdová cesta na parkoviště za býva-
lou školou. Upravila se i účelová komunikace u Diváckých ve Sta-
rých Hvězdlicích.  Další opravy komunikací a nové odstavné plochy 
pro stále se zvyšující počet automobilů v obci se plánují v příštím 
roce. Měly by navazovat na ty současné. 
     Ve Starých Hvězdlicích na Podomí již funguje soustava protie-
rozních hrázek doplněná zatravněním a výsadbou stromů a keřů. 
Pozitivní je, že při posledních vydatných deštích pomohly ochránit 
tuto část obce před záplavovou vodou. 
Jak už bývá zvykem, seznamujeme vás také s tím, co zastupitelstvo 
plánuje na rok 2025, pokud to nevyznělo z předchozího textu. Stojí 
před námi velmi finančně náročné úkoly. Bohužel je to kumulace 
toho, co se nepodařilo udělat v minulých obdobích. 
1. Jedná se o revitalizaci rybníka. Ochrana obce před přívalovou vo-
dou ze směru od Zdravé Vody pomocí rybníka, kde je hladina vody 
80 cm a pod ní 3 m bahna není dostačující a náprava bude neleh-
kým úkolem. 
2. Zajištění inženýrských sítí a tím i stavebních míst v lokalitě Dvor-
ská bude finančně nejnáročnější akcí v historii obce.  
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3. Dokončení nového územního plánu vyplývajícího z pozemkové 
úpravy. Současný územní plán nám ale umožňuje, byť omezeně rea-
lizovat plánované investiční akce.  
4. Postupná rekonstrukce kulturního domu a jeho zázemí. 
V případě kulturního domu jsme zkoušeli žádat o dotace, ale vý-
hodné pro obec byly někdy okolo roku 2010. Od té doby je menší 
procento dotací, složitější podmínky a hlavně se snížila pravděpo-
dobnost získání.   
5. Pokud se podaří získat dotaci, chceme realizovat nový most „pod 
kaštanem“ a přiléhající komunikace včetně parkoviště. Most už je 
asi dvacet let v havarijním stavu. A jak jsem již zmínil, počet auto-
mobilů roste rychleji než počet hvězdlických občanů, proto je každé 
parkovací místo velmi vítané.  
6. Vzhledem k vyšším cenám energií by bylo třeba provést zateplení 
obvodových zdí tělocvičny. 
7.  Společně s SPÚ se bude realizovat revitalizace větrolamu a jeho 
rozšíření směrem k místní komunikaci do Zdravé Vody. Větrolam by 
měl být znovu průchozí a do budoucna by to byla jedna ze zastávek 
plánované naučné stezky Hvězdlicemi a okolím.  
 8. Další oblastí, kterou je třeba se zabývat, je odkanalizování 
Hvězdlic s čistírnou odpadních vod. V roce 2025 končí obci povolení 
na vypouštění odpadních vod do vodoteče. Je tedy nejvyšší čas začít 
s projektovými přípravami na splaškovou kanalizaci.  
     Trochu se vrátím ještě k „čipování nádob na TKO“. Proč se to 
udělalo? Vysvětlení je zřejmé z dopisu, který všichni obdrželi před 
zahájením akce. Obec doplácí na ty, co netřídí. Každý rok se tato 
částka zvyšuje. Pro majitele nemovitostí a plátce poplatku za odvoz 
TKO a velkoobjemového odpadu se minimálně v prvním pololetí nic 
měnit nebude i přesto, že obec bude muset částku vypočtenou 
z nadlimitní váhy nádob na TKO a velkoobjemového odpadu zaplatit 
z rozpočtu. 
     To by bylo v krátkosti o potřebách týkajících se budování. Není 
toho málo, něco bude třeba rozložit na etapy, něco potrvá i několik 
let. Tím myslím hlavně přípravu a výstavbu kanalizace. Jak jsem již 
předeslal projekt a následně vlastní výstavba je činnost, která bohu-
žel od doby vynálezu peněz potřebuje finance. Jen z rozpočtu, který 
obec má, bychom větší investici provádět nemohli. Pomoci mohou 
dotace. Jak jste si mohli všimnout, téma dotace se zde skloňují ne-
jednou. Každým rokem podává městys několik žádostí, někdy 
úspěšných, jindy nikoliv. V souvislosti se změnou finanční politiky 
státu zatím není jisté, jakých oblastí se příští dotace budou týkat. 
Ale: Kdo to nezkusil, nic nedostal! 
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      V letošním roce, tak jako v minulosti se podařilo uspořádat 
spoustu kulturních a sportovních akcí a 
do konce roku a v roce 2025 nás ještě 
mnoho akcí čeká. Děkuji všem pořadate-
lům za jejich organizaci a vám, co se jich 
účastníte, za návštěvu.  
Závěrem svého příspěvku do bych vám 
chtěl popřát klidné a radostné Vánoce. 
Také spoustu příjemných chvil, stráve-
ných s vašimi blízkými. Do nového roku 
pak hodně zdraví, štěstí a osobní pohody. 
 

                                                                            Ing. Zdeněk Tejkal 

                            

Z jednání Zastupitelstva městyse Hvězdlice 
 
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice se sešlo 26. 6. 2024 a 11. 9. 2024 
a projednalo mimo jiné: 
- prodej nepotřebného majetku v Mateřské škole Hvězdlice 
- dotaci z JMK Brno na opravu křížku u Starých Hvězdlic ve výši            
   45 tis. Kč 
- nákup pozemku od ÚZSVM Vyškov ve Starých Hvězdlicích 
- novou nájemní smlouvu na pronájem „Obecního klubu“ 
- příspěvek na provoz ve výši 20 tis. Kč Charitě Bučovice 
- nutné opravy na dětských hřištích 
- opravy hasičských vozidel a opravy v budově hasičské zbrojnice  
   v Nových Hvězdlicích 
- dotaci z JMK Brno na opravu komunikace do Zdravé Vody ve  
   výši 300 tis. Kč 
- zadání opravy komunikace do Zdravé Vody firmě Grande  
  solution s.r.o, Moravská Ostrava 
- zápis do obecní kroniky za rok 2023 
- předání nového gastro- vybavení školní kuchyni v mateřské  
  škole Hvězdlice 
- výpověď nájmu a novou nájemní smlouvu na pronájem bytu A  
   v bytovém domku pro seniory čp. 117 
- smlouvy o věcných břemenech pro energetickou společnost  
  EG.D. na provedení přípojek elektřiny 
- čipování popelnic na komunální odpad 
- průběh RZ Rallye Vyškov 
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Události v kultuře a sportu 
  

Z činnosti kulturní komise 

                                                                    
    V pátek 8.listopadu 2024 se uskutečnilo tradiční setkání seniorů 
na sále kulturního domu v Nových Hvězdlicích.  Tohoto příjemného 
posezení se zúčastnilo 50 spoluobčanů. Na úvod vystoupily děti 
z mateřské školy. Pásmo s názvem“ Jede, jede mašinka“  se dětem 
povedlo a bylo hezké sledovat s jakým zápalem do toho ti nejmenší 
šli. Poděkování samozřejmě patří paní ředitelce a učitelkám. Po tom-
to kulturním zážitku a zaslouženém potlesku, přednesl svůj příspě-
vek  starosta ing. Zdeněk Tejkal. Opět se vrátil v čase a připomněl 
věci, které se podařily více či méně za předešlý rok. A také nás sa-
mozřejmě seznámil se současností a plány do budoucna.  Po jeho 
proslovu a slavnostním přípitku dostal slovo pan Dulanský, který 
nám přiblížil, jak probíhaly oslavy výročí založení Domova Hvězda a 
také s jeho historií.  
V průběhu probíhala prezentace fotografií z akcí a událostí, které 
nás provázely letošním rokem, tu si pro nás jako každý rok připravil 
Mara Studýnka. Po malém občerstvení se už připravilo hudební se-
skupení DUO MELODY ze Znojma, které nám vyhrávalo k poslechu 
i tanci do večerních hodin. V průběhu hudební produkce jsme se 
postupně se všemi loučili a předali malé dárečky a pozornosti. Vě-
řím, že se všichni dobře bavili a strávili příjemné odpoledne.  
    
   Letošní slavnostní rozsvícení stromku jsme po dohodě s děvčaty 
ze Starých Hvězdlic naplánovali na sobotu 30. 11. 2024. Vše začalo 
tradičně. Děti si převzaly od místních hasičů připravené nafukovací 
balónky s lístečky, na které si napsaly svá vánoční přání. Po hro-
madném odeslání balónků do nebes jsme se přemístili do sálu kul-
turního domu, kde na všechny čekala trochu změna a to ta, že jsme 
neměli na sále žádné prodejce s drobnostmi či ostatním sortimen-
tem. O to více jsme se snažili zabavit naše děti a jejich doprovod díl-
ničkami. Naše ratolesti si mohly vyrábět či zdobit perníčky nebo oz-
dobné kužely z bavlny. Měli připravené tavné pistole a vše co bylo 
třeba. Pokusili jsme se nazdobit malý stromek do vestibulu obecní-
ho úřadu různými barevnými řetězy a malými dřevěnými ozdobami. 
Za přípravu a průběh dílniček bych chtěl poděkovat všem, kteří se 
na tom podíleli. Rodiče většinou zůstali ve vestibulu a popíjeli si 
svařák nebo čaj. Zkrátka každý se bavil tím, za čím přišel. Ale aby 
děti neodcházely pouze s vyrobenými ozdobami, došlo i k návštěvě 
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anděla s čertem. Děti po přednesu koledy či básničky obdržely vá-
noční balíček plný dobrot. K tomu DJ Mara pouštěl vánoční a po-
hádkové písničky k naladění vánoční atmosféry. Odpoledne jsme 
zakončili rozsvícením nejprve stromku na sále, a poté velkého stro-
mu uprostřed náměstí. Děti si zapálily prskavky a postupně jsme se 
rozešli do svých domovů. Ještě jednou bych chtěl moc poděkovat 
všem za přípravu této akce, nejen pro ty nejmenší. 
                                         
                                              

                                   

 

Rád bych vás tímto také pozval na novoroční ohňostroj s pří-
pitkem, který nesmí přece chybět. Bude se konat 1. 1. 2025 od 
17 hodin. Včas budete informováni. 

 

                                                                             Bohuslav Bárta 
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Spolek Hvězdlická chasa 

                                       
V pátek, tak jak je to zvykem  započaly Hvězdlické krojované hody 
tím, že se stavěla „mája“. Stárky jí nazdobily a chlapi ji potom po-
stavili, samozřejmě nesmělo chybět občerstvení.   
V sobotu krojovaná chasa vyzvedla hlavní stárku, hodové právo a 
pak průvodem všichni prošli  obcí. Celou dobu nás doprovázeli velmi 
šikovní a skvělí muzikanti. Tak jako každým rokem jsme se zastavili 
v Domově Hvězda, kde děti zatančily Moravskou besedu a společně s 
obyvateli jsme si všichni zazpívali a dokonce i zatančili. Před požeh-
náním jsme ještě stihli posedět ve dvoře u pana starosty. V pět ho-
din proběhlo požehnání v kostele sv. Jakuba a na náměstí následo-
valo zaplétání máje. Na sále kulturního domu se pak tančilo, jedlo, 
pilo, hodovalo. Večerní zábavu zahájili stárci nástupem a Hanáckou 
besedou. K tanci a poslechu hrála kapela DH Vlkošáci. Večer pak 
děvčata v kroji zatančila Marišu, všichni pak společně zazpívali a za-
tančili púlnoční překvapení. Děkujeme všem, kteří jakkoliv pomohli 
s přípravami tj. SK Hvězdlice, SDH Hvězdlice, naším občanům a 
Dušanovi Šumberovi za odvoz máje, sponzorům za dary, panu sta-
rostovi s rodinou a všem, kteří nás během průvodu přivítali a občer-
stvili.  
 
                                                za Hvězdlickou chasu Mário Handlíř  
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Něco málo z dění ve Starých Hvězdlicích 

 
Ve Starých Hvězdlicích jsme druhou polovinu roku zahájili hodovou 
zábavou. Dopoledne jsme se sešli na mši svaté v kostele sv. Cyrila a 
Metoděje a podvečer patřil přípravám na večerní program. Pořadate-
lé se postarali o vše potřebné, aby hosty přivítali co nejlépe. Počasí 
nám přálo – ani kapka deště. K tanci a poslechu hrál jako každý rok 
Fanny Music, který přispěl k výborné atmosféře. Jsme opravdu rádi, 
že nás vždy navštívíte v tak hojném počtu! Bohatá tombola a pří-
jemné prostředí zajistily skvělý večer, za což patří velké díky všem, 
kteří do tomboly přispěli – bez vás by to nebylo možné. Hosté přišli s 
dobrou náladou, a tak se tančilo a bavilo až do brzkých ranních ho-
din.  
Druhý den po hodech nás naši sousedé z náboženského společen-
ství Dvanáct kmenů překvapili kulturním programem spojeným s 
pohoštěním. Ochutnali jsme divoce žijícího norského lososa, domácí 
bagetky a osvěžili se ledovým mátovým čajem a maté. Na závěr pro-
gramu jsme si užili menší hudební vystoupení, během kterého i ty 
nejmenší děti krásně zpívaly. Naši sousedé nám také představili 
svůj nový obchůdek „Prodej ze dvora“, kde nabízejí produkty ze 
svých poboček po celém světě. A protože přátelská posezení máme 
rádi, pokračovali jsme sousedskou grilovačkou. Na menu byla grilo-
vaná krkovice a dobře vychlazené pivo.  
Spolek rybářů se pustil do údržby místního poldru – čistil rákos a 
posekal travnaté plochy. Brigádu si zpříjemnili vařením lahodného 
kotlíkového guláše.  
Po horkém létě přišel čas připravit se na podzim. Společnými silami 
jsme vysadili 35 nových stromků, což jsme zakončili posezením u 
poldru a opékáním špekáčků.  
Na podzim jsme uspořádali oblíbenou akci Dušičková světélka. Pro 
děti i rodiče jsme připravili dílničku, kde si děti vyráběly draky ze 
dřívek, podzimní taštičky a zdobily perníčky, které si pak odnesly 
domů. Po procházce obcí na všechny čekalo občerstvení v podobě 
svařeného vína, čaje a domácích sladkostí.  
A protože k zimnímu období patří i tradiční zabíjačky, rozhodli jsme 
se uvařit kotel plný masa a připravit domácí tlačenku.  
První adventní neděli jsme přivítali výtvarnou dílničkou pro děti, 
kde si mohly vyrobit svícen nebo vánoční přání. K tomu jsme podá-
vali čaj a vánoční cukroví, aby se všichni mohli naladit na adventní 
atmosféru. Rok ve Starých Hvězdlicích zakončujeme tradičně na 
Štědrý den odpoledne, kdy se setkáváme u vánočního stromu. Zpí-
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váme koledy, ochutnáváme vaječný likér a cukroví od sousedů a po-
té se rozcházíme do svých domovů.  
Na závěr bychom si dovolili tradičně vyslovit jedno přání: „ Milý Je-
žíšku, o Vánocích jen slyšíme, co lidé shání a co už koupili. My toho 
ale pod stromeček nechceme mnoho, přejeme si jen, aby člověk, kte-
rý čte tyto řádky, byl zdravý a šťastný i s celou svojí rodinou. Přeje-
me vám, ať rozdáváte úsměvy a ty se vám vrací a občas ať vás někdo 
pohladí, i když třeba jen na duši.“ Krásné Vánoce a šťastný nový rok 
přejí pořadatelé akcí ze Starých Hvězdlic.  
 
                                                       Dita Divácká a Helena Kinčová               

Z činnosti sboru dobrovolných hasičů Nové Hvězdlice 

Ve středu 5. června ve 22:16 hodin byl sirénou vyhlášen poplach. 
Pátrání po zmizelé osobě. Sraz byl v Pavlovicích u rybníka Horák 2,  
hledali jsme spolu s policií. 
V sobotu 8. června jsme byli pozváni do Vysokého Mýta na oslavy 
125. výročí založení firmy “Stratílek“, kam jsme přivezli naši 
dvoukolovou stříkačku, vyrobenou v roce 1936 ve Vysokém Mýtě. 
Na tyto oslavy se sjeli hasiči z celého okolí  i z daleka. V 16 hodin 
bylo startování všech přítomných stříkaček. 
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V sobotu 15. června jsme se zúčastnili Celostátního setkání 
historických praporů SDH v Telči. Vyjeli jsme ráno v sedm hodin, 
zaparkovali jsme a ve 13:30 hodin se začali praporečníci přesouvat z 
Panského Dvora na Náměstí Zachariáše z Hradce. Přesně ve 13:45 
hodin vstoupili první praporečníci na náměstí. Zdravice pronesli 
starostka SH ČMS Monika Němečková, předseda Senátu 
Parlamentu ČR, hejtman kraje Vysočina a starosta města Telč. 
Proběhlo dekorování nastoupených praporů. Této velké akce se 
zúčastnilo 694 praporečníků.  
 

 
 

21. června byli naši členové pozváni na rozloučení ze školkou a 
pasování na školáky. Předvedli jim ukázku hašení požáru. Na závěr 
připravili pěnu, kde se děti vyřádily.   
30. června ohlásila siréna ve 21:11 hodin výjezd do Starých Hvězdlic 
čp. 15, kam při dešti natekla voda, kterou jsme odčerpávali. Velké 
srážky a bobr způsobily přetečení rybníka, voda tekla proudem po 
silnici k rodinným domům. Museli jsme čerpat vodu ze sklepů a  
vynést paní Hanouskovou oknem z domu.  
1. července  jsme prováděli od rána úklid, čerpání, odklízení bláta ve 
Zdravé Vodě, ve Starých Hvězdlicích a v Nových Hvězdlicích. 
12. července se před 60. lety narodil náš člen Bronislav Hanzl. 
Nechali jsme mu zahrát v Českém rozhlase „Morava krásná zem“ a 
popřáli pevné zdraví. 
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22. července jsme se byli rozloučit v obřadní síni v Bučovicích s 
bratrem Tomášem Fojtem, hasičem z Nesovic.  
2.srpna nakládali naši členové na kontejner železný šrot. 
10. srpna jsme zaznamenali hasičskou svatbu století. Náš velitel 
Lubomír Stenchlák vdával svoji dceru Michaelu, hasičku za člena 
zásahové jednotky, hasiče Tomáše Kohouta. Navečer jsme se 
zastavili popřát hodně štěstí a předat novomanželům svatební dar.  
19. srpna v 5 hodin 14 minut byl sirénou vyhlášen poplach. Za 
Chválkovicemi byl přes vozovku spadený strom. 
21. srpna se dožil náš člen jednatel bratr Alois Kadlec 75. let. 
Nechali jsme mu v českém rozhlase zahrát pěknou písničku a 
předali jsme mu dárek. 
15. září dopoledne naši členové jednotky v ulici od Zdravé Vody 
uklízeli bláto a naplaveniny. Naskládali pytle s pískem u pana Aufa, 
aby svedli vodu, která tekla od Zdravé po silnici do potoka. 
17. září naše jednotka čistila vozovku po záplavě z ulice od Zdravé 
Vody.  
24. září odvážel Tomáš Kohout materiální a potravinovou pomoc do 
Brna, která se vybrala v obci pro lidi zasažené povodní. 
11. října se naši členové zásahové jednotky se podíleli na přípravě 
závodní dráhy v Brně na Veveří 331/95, kde se druhý den konalo 
mistrovství ČR v disciplínách TFA. 
28. října v pondělí jsme odpoledne nakládali do kontejneru železný 
šrot a vyváželi před hasičku použité elektrospotřebiče, které jsme 
další den pomohli naložit. 
9. listopadu se v podvečer se sešli před hasičkou rodiče s dětmi na 
lampionový průvod. Než se setmělo, tak si děti v hasičce vyráběly 
různá strašidýlka a vymalovávaly  obrázky. V 17:30 hodin vyšly z 
rozsvícenými lampiony do ulic městyse. Po návratu si ve dvoře 
každý opekl špekáčky.  
13. listopadu se v Hlubočanech na sále kulturního domu  
uskutečnilo řádné shromáždění představitelů SDH okresu Vyškov. 
15. listopadu v 19. hodin uspořádal výbor SDH pro své členy a 
manželky přátelské posezení v přísálí kulturního domu, kde jim 
zpříjemnili večer manželé Frankovi. 
16. listopadu dopoledne se uskutečnilo slavnostní setkání 
zasloužilých hasičů Jihomoravského kraje v Brně Tuřanech v sále 
sokolovny. Asi stovce zasloužilých hasičů přišly zatančit a zazpívat 
členky souboru Ferdinanda Volka. Potom přednesli zprávy vedoucí z 
jednotlivých okresů. Někteří členové obdrželi pamětní medaile k 
160. výročí založení hasičstva. 
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26. listopadu se dožil náš dlouholetý hasič bratr Karel Drbal 
krásných 65. roků. V Českém rozhlase jsme mu popřáli pevné 
zdraví a nechali zahrát pěknou písničku. 
30. listopadu se uskutečnilo rozsvícení vánočního stromku na 
náměstí. Dobrovolní hasiči nafukovali balonky s přáníčky a ty 
potom děti poslaly Ježíškovi. 
 
Vážení spoluobčané, blíží se konec roku, i když byl velmi náročný, 
tak jsme jej někteří ve zdraví přežili. Naší zásahové jednotce děkuji a 
přeji co nejméně výjezdů. Všem občanům přeji krásné prožití svátků 
vánočních a pevné zdraví v roce 2025. 
 
                                                                                                                               
                                                            Jan Kolofík, starosta JSDH 
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Z činnosti Sportovního klubu Hvězdlice 
 

První naší letošní letní akcí, byl turnaj v malé kopané, který všichni 
znáte pod označením Vepřcup. Jednalo se o 23.ročník. Termín vyšel 
na 22.6.2024 a byla to opravdu divočina od začátku. V době výkopu 
turnaje byly na hřišti pouze stavební kolečka, lopaty a spousta vody 
se dále valila z oblak. Všichni jsme čekali pod stanem a věřili, že se 
počasí umoudří. Naštěstí se počasí uklidnilo a Jara Pavlík se senio-
rem Jarou dokončili svou péči o hřiště, kterému se věnovali celý tý-
den před turnajem a pak už mohlo vše začít. Chlapcům patří velký 
dík, jinak by byl terén zralý tak na vodní pólo. Jen jeden tým 
z přihlášených to vzdal a může litovat. Postupem času hřiště 
osychalo a každý zápas se hrál na trochu jiném terénu. Ale v tom je 
právě to kouzlo turnajů na našem povrchu.  Odehrálo  se 10 zápa-
sů, kdy každý z 5 týmů hrál s každým. U udírny perlila opět dvojka 
Staňa a pan starosta. Ve výčepu Mara, Mário a Nikča s Áďou. A jak 
vše dopadlo? Těsně poslední se umístili místní borci. Ale opravdu 
nebyli o moc horší. Zde se ještě sluší poděkovat Honzovi Moravčíko-
vi a Filipovi Hanákovi, že si to vzali za své a dokázali dát tým do-
hromady i když místních v tom týmu moc nebylo. 4. místo obsadil 
tradiční účastník Cobra team. Na 3. stupínek vystoupal ještě tra-
dičnější účastník Méďovci Vyškov, bez nich si  žádný náš turnaj ne-
umím už ani představit. Velkým, ale příjemný překvapením pro mě 
byly výsledky dvou nových týmů z okolí. Na druhém místě, ale jen 
díky skóre, skončili chlapci z Uhřic. A kdo vyhrál? Esa z pralesa 
z Chvalkovic a Nemochovic. Byli opravdu dobří a nejlepší. Děkuji 
všem za účast a také pomocníkům za ochotu přidat ruku k dílu, aby 
se turnaj uskutečnil. A děkuji také divákům za podporu. 
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Poté už následovaly hodové slavnosti. I zde se snažíme podílet na 
jejich hladkém průběhu ke spokojenosti našich spoluobčanů. Daří 
se velice úzce spolupracovat s Hvězdlickou chasou v čele s Máriem. 
V pátek 26. 7. se nám opět podařilo vyzrát na počasí a mohli jsme 
Předhodovou diskotéku pořádat na hřišti ve venkovním prostředí. 
Zahrál nám DJ Drby a vše proběhlo hladce a bez zbytečných excesů 
a potyček, čehož si moc vážíme. Děkujeme vám všem, kteří jste si 
přišli zatancovat a posedět. Po sobotním průběhu hodů na obci jsme 
se už chystali na nedělní program opět na malém hřišti za garážemi. 
Ráno nám sice trochu sprchlo, ale to vůbec nevadilo. V poledne za-
čal program na horolezecké stěně a na skákacím hradu 
se skluzavkou. A co se dělo na hřišti? Nejprve jsme sledovali turnaj 
mládežnických týmů. Hráli tu chlapci z Komořan, Brankovic a sa-
mozřejmě i ti nejmladší z Hvězdlic. Myslím, že to byla zajímavá a 
pěkná podívaná na to, jak se mladí snažili. To se už bohužel nedá 
říci o těch starších a starých. Byl velký problém dát dohromady 10 
borců, abychom si alespoň chvíli kopli do „kulatého nesmyslu“. Na-
konec to dopadlo, a výsledek? Ani nevím. Ba ne, vím. My červenobílí 
jsme prohráli s modrými, ale to samozřejmě nebylo těmi dresy. Moc 
děkuji těm, kteří s námi do toho v tom počasí šli, i když ještě 
v pondělí měli problémy, aby vůbec mohli chodit. To víte, nejsme už 
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nejmladší. Ale to neznamená, že jsme líní! A vy ostatní? Popřemýš-
lejte a příště se přidejte k nám. A touto parodíí na fotbal jsme ukon-
čili letošní hody. Hodnotím je pozitivně a jsem rád, za každého ná-
vštěvníka a spolupracovníka na akcích. Díky MOC. 
 
 

 
 
Na závěr mi dovolte, abych vás pozval na následující akce našeho 
sportovního klubu. Už v sobotu 14. 12. 2024 nás čeká turnaj v malé 
kopané Sněhulacup. Jedná se již o 24. ročník tradičního turnaje 
v malé kopané na terénu, který je každý rok jiný. Bláto, zmrzlá šoto-
lina či něco mezi tím. Nejraději bychom hráli na sněhu, ale bohužel, 
to se nám delší dobu nedaří. V každém případě se na vás těšíme na 
našem hřišti za garážemi. První zápas začne v 9 hodin. Samozřejmě 
nebude chybět kotel plný masa a polévky a také svařák a pivko. 
Udírna pojede také na plné obrátky a věřím, že spolu strávíme pří-
jemný den v předvánočním shonu. 
   V průběhu měsíce ledna nás čeká turnaj trojic v nohejbale 
v tělocvičně. Ale také Sportovní plesánek, který se bude konat v pá-
tek 17. ledna 2025 od 20hodin. Už teď můžeme slíbit stejnou hu-
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dební produkci jako v byla letos, to znamená DUO MELODY ze 
Znojma a pan Pospíšil z Dambořic. Nebude chybět bohatá tombola a 
to teď nemyslím jako klišé. Už dnes nějaké ceny máme a věřte, že se 
máte na co těšit. Doladíme ještě doprovodný program a budeme se 
na vás všechny moc těšit. 
  A teď už opravdu na úplný závěr vám chci popřát za SK Hvězdlice 
krásné prožití Vánočních svátků a hodně zdravíčka do nového roku. 
Budeme rádi, když se budeme potkávat na našich nejen sportov-
ních, ale i ostatních společenských akcích. Neseďme doma a přijďte 
za námi. 
                                                               

                                                  Bohuslav Bárta, předseda SK  

 
 

 

Domov Hvězda – Rok plný zážitků a poděkování 
 
V uplynulém roce jsme v Domově Hvězda zažili mnoho krásných 
okamžiků, které zpestřily každodenní život našich klientů. Mezi ne-
oblíbenější pravidelné aktivity patří činnosti připravované našimi 
aktivizačními pracovnicemi – sportovní aktivity, společné vaření ne-
bo tvoření v dílnách. 
Velmi populární jsou i akce jako „Posezení s živou hudbou“ nebo 
„Kavárny“, které jsou doprovázeny hudebníky, například panem 
Vladimírem Vránou, panem Františkem Hladkým s přáteli, manželi 
Šrptovými, panem Jiřím Helánem a paní Hanou Cvrkalovou či Ale-
nou „ALISHI“ Střelečkovou. 
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Oceňujeme také spolupráci s neziskovou organizací MAS Vyškovsko, 
která podporuje naše aktivity. 
 
Velkým přínosem jsou dvě dobrovolnice z organizace ADRA, které 
svým časem a energií zpříjemňují dny našim klientům.  
 
Duchovní podporu poskytují dvě katechetky, paní Blažena Nebojso-
vá a paní Anežka Čundrlová, které pravidelně sdílejí s našimi klienty 
chvíle modlitby. 
 

 
 
Oslava 100. výročí založení Domova Hvězda 
Nejvýznamnější událostí roku byla bezpochyby oslava 100. výročí 
Domova Hvězda, která se uskutečnila 14. září 2024. Pro nepřízeň 
počasí se akce konala v prostorách zámku, kde si klienti, zaměst-
nanci, bývalí zaměstnanci i další hosté užili bohatý program. Atmo-
sféru slavnosti zpestřilo vystoupení Jiřího Helána a Hany Cvrkalové, 
mužáckého souboru Hlahol Brankovice a taneční skupiny Babyboys 
z Ivanovic na Hané. Historii našeho domova připomněla výstava 
„Jak šel čas“, která byla součástí programu. 
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Plány na rok 2025 
Do nadcházejícího roku připravujeme řadu nových aktivit, které 
obohatí život našich klientů. Zvláště se těšíme na spolupráci s dětmi 
a dobrovolníky z řad veřejnosti. Rádi vás také přivítáme v zámeckém 
parku Domova Hvězda, který je otevřený všem, kdo hledají klid a 
krásu v příjemném prostředí. 
Děkujeme všem, kteří nás v roce 2024 podporovali a pomáhali nám 
zpříjemnit dny našim klientům. Přejeme vám klidné svátky a těšíme 
se na další setkání! 
                                          
 
    S úctou, 
                                                                 Tým Domova Hvězda 
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Z činnosti farnosti 

 
Ve čtvrtek 5. prosince jsme uspořádali v kostele v Nových 
Hvězdlicích nadílku Mikuláše s andělem. 
Nejprve si děti mohly vybrat na obrázcích dárky, které chtějí najít 
pod stromečkem a poslat poštou přímo Ježíškovi. Pak už proběhla 
nadílka. Děti Mikulášovi zpívaly, říkaly básničky nebo nic a od 
anděla dostali malý balíček se sladkostmi. 
Letos byla rekordní účast dětí s rodiči či prarodiči. Moc děkujeme 
dětem z Nových i Starých Hvězdlic. Jistě s námi budete souhlasit, že 
nadílka v kostele má své kouzlo. 
Zveme vás, abyste si přišli do kostela pro Betlémské světlo, které  
k nám vozí skauti až z dalekého Betlému. Ve vývěsce bude termín, 
kdy si ho můžete odnést domů, nejlépe v malé lucerničce. 
Také vám doporučujeme podvečerní mši na Štědrý den, která bývá 
v 17 hodin, přesný čas bude opět ve vývěsce u kostela. 
Na začátku ledna proběhne tradiční Tříkrálová sbírka, o jejím 
termínu vás budeme včas informovat. 
 
Za nás farníky přejeme všem krásné a požehnané Vánoce a vše 
dobré v novém roce.  
Připojujeme výstižné a vtipné novoroční přání faráře Zbigniewa 
Czendlika, se kterým se opakujeme, ale je opravdu výstižné. 
„Abych nikoho neurazil, nepřeji lidem, ale postavičkám z 
Betléma:                
Přeji volům, aby neřvali z plna hrdla na všechny kolem sebe,      
oslům, aby nebyli paličatí a tupí,    
ovečkám, aby nešly slepě za prvním lepším pastýřem,               
pastýřům, aby si nemysleli, že ty ovečky jsou tak tupé, jako 
vypadají,               
andělům, aby méně lítali a víc chodili po zemi mezi lidmi,               
králům, aby nezůstali nazí jen s korunou na hlavě               
a Svaté rodině, aby našla teplé místo v srdcích lidí.“   
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Společenská rubrika    
 
Vítáme do života tyto občánky : 
 
Daniela Edwards                       04.06.2024 
Emu Strnkovou                        12.07.2024 
Matyáše Moravčíka                   11.09.2024 
                                                                                         

 
Významné životní jubileum oslaví naši spoluobčané 
 
Paní           Hana Charousová       85 let 
Pan            Jan Kopečný                                    75 let 
Pan            Jan Marek        60 let 
Paní           Jiřina Machalová                            94 let 
Paní           Apolonie Handlířová                       91 let 
Paní           Jarmila Šmídová Chmelaříková      70 let 
Pan            Jan Dížka                                       60 let 
Pan            Jiří Hrbáček                                    70 let                   
Pan            Zdeněk Tejkal                                 65 let 
Paní           Marie Posoldová                              97 let 
Paní            Alena Ochotná                                65 let 
Pan            Miroslav Nešpořík                            80 let 
Paní           Marie Hálová                                      75 let  
Pan            Jan Kolofík                                      75 let 
Paní           Božena Němcová                              80 let 
Paní           Ludmila Kyprová                              65 let        
Paní           Jana Nedomová                                75 let 
Paní           Marta Vaverková                               90 let 
Paní           Marie Obdržálková                            75 let 
 
Přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let. 
 
Naposledy jsme se rozloučili s : 
Paní                        Jarmilou Černohorskou 
Panem                    Zdeňkem Handlířem          
Panem                    Petrem Černohorským 
Panem                    Oldřichem Janalíkem 
Panem                    Karlem Hošťálkem  
Paní                        Miladou Ochotnou           
 

Čest jejich památce 
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Kulturní kalendář městyse Hvězdlice na rok 2025 
 

Datum Název akce    Pořadatel 

4. 1. 2025 Valná hromada / přísálí KD N.Hvězd./ 

 

Hasiči NH    

leden 2025 Nohejbal /tělocvična NH/-turnaj Sportovní klub 

17. 1. 2025 Ples / sál KD Nové Hvězdlice/ Sportovní klub  
 

8. 3. 2025 Ostatky / průvod městysem  
z hasičské zbrojnice/ 

Hasiči NH 
 

15.3. 
2025 

Dětský karneval/ sál KD Nové Hvězdl./ Kult. Komise,SK 

březen  

2025 

Turnaj ve stolním tenise / sál KD/ Sportovní klub 

30. 4. 2025 Pálení čarodějnic v Nových i ve  

Starých Hvězdlicích 

Kult.komise, SK,  

spolek SH 

31. 5. 

 2025 

Dětský den- hřiště Kult.komise,SK,Hasiči 

červen 

2025 

Vepřcup-turnaj v malé kopané/hřiště SK/ Sportovní klub 

5. 7. 2025 Starohvězdlické hody / náves SH/ Spolek SH 

25. – 27. 7. 7. 

2025 

Krojované hody v Nových Hvězdlicích OS Slovan,SK  

srpen 

 

Ukončení prázdnin-myslivecká chata Myslivecké sdružení NH 

září 2025 Loučení s létem- u buněk ve Starých Hvězd-
licích 

Spolek SH 

listopad  
2025 

Dušičková světélka - SH Spolek SH 

listopad  
2025 

Dušičkové svícení - NH Hasiči NH 

listopad 
 2025 

Tradiční setkání seniorů /sál KD NH/ Kulturní komise 

listopad  
2025 

Sousedské posezení Hasiči NH 

14. 12.  
2025 

Sněhulacup-turnaj v malé kopané/hřiště/ Sportovní klub 

prosinec 
2025 

Silvestrovské sousedské posezení 
/buňky ve SH/ 

Občanské sdružení SH, 
Hasiči SH 
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Zprávičky ze školičky  

 
Jak ten čas letí!                                                                                                                                                
Máme za sebou volné prázdninové dny, kdy se naše školička zmo-
dernizovala, tedy hlavně školky má čistý kabátek, nová vrata, ve 
školní kuchyni si paní kuchařka pochvaluje nové spotřebiče a v celé 
školce máme nové osvětlení.                                                                                                                        
Máme za sebou čas, kdy jsme načerpanou letní energii vložili do se-
znamování, tvoření společných pravidel a vytváření nových přátel-
ství mezi 21 dětmi ze Starých a Nových Hvězdlic, Chválkovic a 6 
zaměstnanci. Máme za sebou první podzimní naplánované akce pro-
voněné podzimním ovocem, zeleninou, s pečením jablečných štrů-
dlů, listových růžiček, křížal, ovocných salátů, které si připravovaly 
děti, jako zkušení kuchaři a cukráři.                                                                                     
Máme za sebou povídání o rodině Zelníčkových, kteří byli šikovnými 
zemědělci a vše co vypěstovali na poli či zahradě uměli zhodnotit a 
uchovat na zimu. Vyzkoušeli jsme si zpracovat zelí, řepu, mrkev, pe-
tržel, cibuli a vytvořit si výživný salát, plný zdravých vitamínů.                                                          
Máme za sebou ochutnávání dýňových kompotů, ale i semínek, kte-
ré mohou být také užitečné při strašidelném tvoření. V kostýmech, 
společně s rodiči jsme si užili odpolední anglosaskou lidovou tradici 
Halloween. Nezapomněli jsme ani na zapálení svíčky a výrobu vě-
nečku při vzpomínce na zesnulé, naši tradici - Dušičky.                                                                                                                       
Máme za sebou výlety do přírody, odkud jsme si přinesli šípky a va-
řili čaj, jeřabiny na navlékání náramků a kaštany na výrobu zvířá-
tek. Letos bylo všude hodně hub a podařilo se nám je nakrájet, 
usušit i uvařit v dobré houbové polévce.                                                                                                     
Máme za sebou velmi vydařené povídání s myslivcem o jeho úlov-
cích, jeho péči o les, zvířata, stromy a rostliny v okolí, při kterém mu 
nebojácně pomáhá věrný jezevčík. I my jsme se zapojili do péče o 
zvěř. Přinesli jsme zvířátkům staré tvrdé pečivo, řepu, žaludy a 
kaštany, do krmítka jsme začali sypat dobroty pro ptáčky, aby lépe 
snášeli blížící se zimu.                                                                                 
Dokud bylo krásné teplé počasí, využili jsme ho i pro hry na zahra-
dě, kde můžeme jezdit na kole, hrát míčové hry, zdolávat prolézačky, 
tvořit v písku, ale také zatloukat hřebíky, opracovávat drobné kous-
ky dřeva či vyhrabovat listí. Při větrném dni jsme pouštěli draka a 
pozorovali zbarvenou podzimní přírodu, která nás lákala k tvořivým 
výtvarným aktivitám, které jsme prezentovali na výstavkách 
ve školní šatně nebo v místní lidové knihově, se kterou udržujeme 
dlouholetou plodnou spolupráci. 
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To vše už máme za sebou. A co nás čeká?  V nejbližších dnech ná-
vštěva Mikuláše, čerta a anděla a následně adventní čas s přípravou 
na nejkrásnější svátky v roce, kdy se my děti hlavně těšíme na roz-
zářený stromeček, Ježíška, dárky a chvíle strávené mezi svými blíz-
kými. 
Nyní mi nezbývá nic jiného, než vám popřát krásné Vánoce plné kli-
du a pohody, milých setkání, dětem bohatou nadílku a v roce 2025 
hlavně zdraví. 
 
 
                                                                   Kolektiv MŠ Hvězdlice 
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Úřad městyse Hvězdlice informuje 

Odpočty vodoměrů provedou pracovníci městyse Hvězdlice ve dnech 
17. a 18. prosince 2024 (úterý, středa). 

Prosíme občany, aby své vodovodní šachty zkontrolovali a připravili 
pro odečty. 

Stav vodoměru můžete také nahlásit na Úřad městyse Hvězdlice 
emailem ouhvezdlice@infos.cz nebo tel. 517 358 616 co nejdříve. 

V lednu 2025 budou  vybírány tyto poplatky: 

1) vodné za II. pololetí 2024 ( 32 Kč/m3) 

2) poplatek za komunální odpad  

   (700 Kč/osoba trvale žijící nebo 700 Kč/rekreační objekt) 

3) poplatek za psa ( 150 Kč) 

4) nájem z obecních pozemků dle uzavřených smluv o nájmu 

 

Poplatky můžete přijít uhradit do kanceláře Úřadu městyse Hvězdli-
ce v pondělí 20. ledna 2025 hotově. 

Převodem je možné provést platbu na účet 4228731/0100, variabil-
ní symbol je pro  

Nové Hvězdlice 1+číslo popisné,  

Staré Hvězdlice 2+číslo popisné. 

 Předpis platby zašleme na váš email. 

Prosíme občany o dodržení tohoto termínu. Nejpozději je možné pro-
vést úhradu do konce ledna 2025. 

 

-  

mailto:ouhvezdlice@infos.cz
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Obecní knihovna  
 

Vážení spoluobčané, rád bych vás seznámil s událostmi v obecní 
knihovně, které proběhly mimo vypůjčování knih. 
24. září 2024 se uskutečnila v knihovně Nové Hvězdlice přednáška 
na téma „Tajemná brněnská podzemí“. Pan Aleš Svoboda 
zasvěceně vyprávěl naším posluchačům, co se skrývá v Brně pod 
zemí. Mimo jiné se zmínil o tom, jak zahynula 15. 2. 1976 paní 
Marie Bartošová na zastávce tramvaje na ulici Pekařská, když 
pomáhala vytáhnout muže, se kterým se propadla vozovka. Na 
budově nemocnice je na její památku umístěna pamětní deska. Také 
vyprávěl, jak jsou sklepy pod zemí propojené a co se v nich 
uchovávalo a jiné velmi zajímavé věci. Na tuto dvouhodinovou 
přednášku přišlo 21 občanů. Po skončení dostali všichni koláčky.  
Děkuji všem, kteří si vyslechli zajímavou přednášku. Někteří občané 
si i zakoupili knihy, které pan Svoboda napsal.  
31. října 2024 si  občané vyslechli přednášku manželů Poulíkových 
na téma: „NORSKO – CESTA NA SEVER“. Dozvěděli jsme se mimo 
jiné hodně informací o Norsku a cestě manželů Poulíkových. 
Zúčastnilo se 23 občanů. Všichni přítomní byli velmi spokojeni. 
V podvečer 20. listopadu 2024 se sešli místní občané, ale i přespolní 
v celkovém počtu 28 na přednášce „záhadologa“ České tajemno. 
Jednalo se o největší domácí záhady. Spisovatel pan Arnošt Vašíček  
napsal již 47 knih o různých záhadách. Pro naší knihovnu jsem 
zakoupil čtyři knihy, které si můžete vypůjčit. 
 
Knihovna  bude otevřena naposled v tomto roce 19. prosince 2024 a 
znovu bude otevřena již 2. ledna 2025 ve čtvrtek od 17 – 20 hodin. 
Obecní knihovna byla vybudována pro občany a je velmi pěkná. Vy, 
kteří jste ji ještě nenavštívili, se můžete přijít podívat, posedět si a 
přečíst si nějakou zajímavou knihu nebo si ji půjčit domů. 
 
Konec roku je tu co nevidět, proto vám přeji hezké prožití  svátků 
Vánočních a všem pevné zdraví v novém roce 2025. 
                        
 
                                                                    Knihovník Jan   
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Vánoční arašídové cukroví (podle Romana Pauluse) 
 

 
 
Suroviny:  
Těsto: 200 g hladké mouky 100 g moučkového cukru 150 g nesole-
ných arašídů 2 lžíce kakaa 1 vanilkový cukr 1 lžička prášku do pe-
čiva špetka skořice 1 žloutek 1 lžíce tuzemáku 175 g másla  
Krém: 150 g jemného arašídového krému 140 g másla špetka soli 
100 g moučkového cukru 
Na ozdobu: čokoládová poleva nasekané arašídy 
Uděláme těsto, vyválíme, rádýlkem rozřežeme na čtverce. Dáme 
upéct. Připravíme si krém, poté slepíme vždy dva čtverce k sobě, 
nahoru dáme čokoládu a dozdobíme nasekanými arašídy. 
Mňamka! 

 
 

 

 

Ať už pod stromečkem objevíte dárek, který jste si tajně přáli nebo 
věc, kterou v životě nebudete potřebovat, vězte, že je to úplně jedno. 
Důležitější je to, že nejste v tyto nejkrásnější svátky v roce sami. 
 
 
Takže kouzelné Vánoční svátky a do nového roku hlavně zdraví. 
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